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روزنامه‌نگار

خواب جدید سعادتمند برای آبی‌ها که احتمالا تنش‌ها را بیشتر می‌کند

 کمیته‌فنی ۱۲ نفره استقلال!
ورمزیار: شاید می‌خواهند دهان پیشکسوتان منتقد را ببندند

واعظ‌آشتیانی:  چرا نمایندگان مجلس سکوت کرده و تماشا می‌کنند؟

سلطانی‌فر ضعیف‌ترین وزیر 
40 سال گذشته است

ایده‌ آغاز دوباره بازی‌ها با زمان کمتر و تعویض‌های بیشتر

چهره جدید فوتبال!

شهیدی‌پور، سرمربی واترپلو دانشگاه آزاد:

 هزینه کرده‌ایم و تعطیلی مسابقات 
معنایی ندارد
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ماجراجویی الهیار 

 
در فنرباغچه؟

صحبت با ستاره اسبق فوتبال همیشه جذاب و خواندنی 

است، چه فوتبال‌ها برقرار باشد و چه تعطیل‌. می‌توان از 

او به‌عنوان بزرگ فوتبال ایران و یک کارشناس اهل فن 

درخصوص برگزاری ادامه رقابت‌های لیگ برتر و سرنوشت 

برگزاری این رقابت‌ها پرسید‌. البته اعتقاد دارد می‌شود 

مثل همه‌جای دنیا و با الگوگیری از لیگ‌های مطرح اروپایی 

درباره لیگ برتر ایران نیز تصمیم‌گیری کرد. درحین این 

گفت‌وگو نیز درباره مباحث مرتبط روز فوتبال ایران ازجمله 

شکایت کارلوس کی‌روش از فدراسیون به فیفا و متقابلا 

شکایت فدراسیون فوتبال از سرمربی سابق تیم ملی به 

دادگاه عالی ورزش نیز با حماسه‌ساز ملبورن به گفت‌وگو 

پرداختیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با خداداد عزیزی را 

در زیر می‌خوانید.

لیگ همچنان بلاتکلیف است و بین باشگاه‌ها هم دعوا 

به‌راه افتاده!

من فکر نمی‌کنم لیگ برگزار شود. با شرایطی که کرونا دارد 

به‌نظرم برگزاری ادامه رقابت‌ها کمی مسخره است و باید از الان 

فکری به حال سال آینده کرد، یعنی باید لیگ را تعطیل کنیم. 

الان هم که همه‌جای دنیا تعطیل است، ما چطور می‌خواهیم آن 

را راه بیندازیم؟ ما که جدا از دنیا نیستیم! چطور وقتی به نفع 

آقایان است سریع فوتبال اروپا را مثال می‌زنند، اما الان فوتبال 

این قاره را الگو قرار نمی‌دهند؟ الان همه‌جا لیگ‌ها تعطیل 

است. پس اگر همیشه فوتبال اروپا را بر سر یک عده می‌کوبیدند 

که باید مثل آنها حرفه‌ای باشیم و چرا مربیان و بازیکنان‌مان مثل 

اروپایی‌ها نیستند، الان هم شما مثل اروپایی‌ها رفتار کنید. 

همه‌جای دنیا لیگ‌ها تعطیل است و اینکه الان دوستان 

به‌دنبال چه چیزی هستند، نمی‌فهمم.

البته خود اروپا هم یک بام و دوهواست و 

برخی تعطیل کرده‌اند و اما بعضی لیگ‌های 

دیگر در شرف آغاز هستند!

همه تعطیل هستند و هیچ‌کس شروع نخواهد 

کرد.

به نظر شما با چه پیش‌فرضی باید لیگ را به 

پایان رساند. مثلا قهرمانی را به پرسپولیس 

بدهند یا راهکار دیگری دارید؟

هزار راه وجود دارد باید چهارکارشناس دور 

هم بنشینند و تصمیم‌گیری کنند. البته 

کارشناس نه اینهایی که فوتبال را بلد نیستند 

و اصلا این‌کاره نیستند و جالب اینکه به‌عنوان 

مدیر هم در راس تصمیم‌گیری نشسته‌اند. 

چهارکارشناس باید بیایند و تصمیم درست 

بگیرند. یک راهکار این است که همینطور 

لیگ را تعطیل بگذارند و اصلا قهرمانی 

در کار نباشد و چهار تیم اول تا چهارم 

را برای فصل بعد لیگ قهرمانان 

آسیا معرفی کنند و هیچ‌تیمی 

هم حذف نشود. درست است 

که باشگاه‌ها هزینه کرده‌اند، اما بهتر است 

که ‌تیمی حذف نشود و همین ترکیب در سال 

آینده لیگ را آغاز کند. از سوی دیگر فوتبال ما هم 

فوتبال درآمدزایی نیست که بگوییم اگر تیمی 

رتبه بالاتری کسب کرد پول بیشتری می‌گیرد. 

چهار تیم اول را برای آسیا معرفی کنند و نیازی 

به تعیین قهرمان نیست و لیگ فصل بعد را با 

حضور همین تیم‌ها از نو آغاز کنند.

به‌هرحال برخی تیم‌ها در این زمینه از لحاظ 

مالی متضرر می‌شوند.

درست است، اما خوشبختانه اکثر تیم‌های 

فوتبال ما دولتی هستند و اگر هم هزینه‌ای 

شده دولت هزینه کرده است، برای همین 

زیاد مهم نیست که رقابت‌ها تعطیل شود یا اتفاق 

خاصی بیفتد. الان هم که نه خبری از حق پخش است 

و نه اختصاص درآمد باشگاه‌ها از تبلیغات محیطی پس 

اجازه دهید، این اتفاق بیفتد، چون برگزار کردن لیگ با 

این شیوه اصلا فایده‌ای ندارد.

برسیم به بحث کی‌روش؛ بابت سومی در جام ملت‌ها 

پاداش می‌خواهد و فدراسیون هم می‌گوید بازی رده‌بندی 

درکار نبوده.

من نمی‌دانم حق او هست یا خیر، چون اصولا این موضوع به 

من ربطی ندارد. ضمن اینکه این پول به جیب یک نفر دیگر 

می‌رود و آن را یک نفر دیگر می‌دهد. به ما چه ارتباطی دارد که 

نظر بدهیم، اما اگر نظر مرا بخواهید متاسفانه کی‌روش یکی 

دو سال از فوتبال ایران رفته، ولی هنوز اندر خم یک کوچه‌ایم. 

عده‌ای می‌گویند او خوب بود و عده‌ای دیگر می‌گویند بد بود. 

عده‌ای می‌گویند این پول حق کی‌روش است و عده‌ای دیگر 

این موضوع را قبول ندارند.

 دلیل این دو قطبی چیست؟

از قدیم بوده و فقط این وسط ما را بازی می‌دهند و سرکار 

می‌گذارند. همه‌چیز الکی است این پول را نه من می‌دهم 

و نه من می‌گیرم که حالا که کی‌روش شکایت کرده، نگران 

شوم و اظهارنظر کنم. متاسفانه وقتی دوستان بلد نیستند 

قرارداد ببندند، همین اتفاقات می‌افتد. وقتی مقابل یک 

آدم بزرگ می‌نشینند، زبان‌شان بند می‌آید، چون آدم بزرگ 

و مهم ندیده‌اند، خودشان هم فوتبالی نیستند و وقتی 

می‌نشینند تا قرارداد ببندند، این اتفاقات و عواقب طبیعی 

است. آن موقع که قرارداد بستیم، وکیل نداشتیم. اصال 

وکلای آنها کجا بودند؟ مگر وکلایشان قرارداد را نمی‌خوانند؟ 

کجا بودند که الان باید ۳۰۰ هزار دلار دیگر بدهیم. البته 

نوش جان کی‌روش، او هم اینها را خوب پیدا کرده بود، دمش 

گرم چون کارش را خوب بلد است. هرچقدر مربیان ایرانی 

نمی‌توانند از فدراسیون خودمان به‌خصوص در مباحث ملی 

پول بگیرند، به جایش خارجی‌ها دارند خوب پول می‌گیرند. 

به‌عقیده من کی‌روش مقصر نیست، چون قرارداد بسته و 

این هنر کی‌روش بوده که اینطوری قرارداد ببندند. اینها 

این کاره نیستند و نمی‌دانم چرا با این حال صندلی‌ها را 

رها نمی‌کنند. گویا حسابرسی و نظارتی هم در کار نیست 

و نمی‌دانم چرا دیوان محاسبات هیچ بررسی نمی‌کند؟ 

چرا هیچ‌بازرسی نمی‌آید و چرا اصال مجلس این موضوع 

را پیگیری نمی‌کند که این چه مدل قرارداد ترکمانچای و 

گلستان است؟ فقط باید تاسف خورد.

الان هم که بحث حضور استراماچونی به‌جای اسکوچیچ 

در تیم ملی مطرح شده است!

موضوع شلوغ‌کاری رسانه‌ای است و هنوز به اثبات نرسیده. 

متاسفانه برخی دوستان شیطنت می‌کنند و این اخبار و شایعات 

ساخته می‌شود. به نظرم چنین اتفاقی نمی‌افتد.

شما دل‌تان برای فوتبال تنگ نشده است؟

زیاد نه، البته کاری هم نمی‌کردیم که دل‌مان تنگ شود. 

فوتبال ما خوشبختانه یا بدبختانه چیزی ندارد که دل‌مان 

بخواهد برایش تنگ شود.

ظاهرا همکاری با سپیدرود خاطره تلخی را برایتان به‌جا 

گذاشت!

هر چه بود، تمام شد. همه را از ذهنم پاک کردم و رفت.

عزیزی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: مدیران فوتبال ما نه قرارداد بستن بلدند و نه قصد رفتن دارند!

دم کی‌روش گرم، بلد بود چطور از فدراسیون ما پول بگیرد!
فوتبال در دنیا تعطیل است، چرا ما اصرار به برگزاری داریم؟

اوضاع استقلال و پرسپولیس هر روز وخیم‌تر می‌شود

دربی بحران‌های سرخابی‌ تا ۱۴۰۰

رسانه‌های ترکیه‌ای از قطعی شدن جدایی الهیار صیادمنش، 

مهاجم ایرانی فنرباغچه از این تیم خبر دادند. به نوشته این 

رسانه‌ها، بازیکن 18ساله سابق استقلال که در ازای 753 

هزار یورو راهی ترکیه شده بود و قرار بود آینده درخشانی در 

این باشگاه داشته باشد، نتوانسته رضایت کادر فنی را به‌دست 

آورد و حتی در انتقال قرضی به استانبول‌اسپور هم موفقیت 

چندانی نداشته است. این بازیکن ایرانی در این فصل شانس 

بازی در سوپرلیگ ترکیه را پیدا نکرد و به‌زودی قراردادش با این 

باشگاه فسخ یا به تیم دیگری فروخته خواهد شد.

صیادمنش در ابتدای فصل از استقلال جدا شد و به ترکیه 

رفت تا فوتبالش را در فنرباغچه دنبال کند. باتوجه به اینکه 

در سال 2018 نام او ازسوی روزنامه گاردین به‌عنوان یکی 

از 60 ستاره آینده‌دار فوتبال دنیا انتخاب شده بود، این تیم 

مشهور ترکیه‌ای تصمیم داشت با خرید او، سرمایه‌گذاری 

مناسبی برای آینده انجام دهد. الهیار سه‌ماه بعد از حضور در 

این تیم به‌صورت قرضی به استانبول‌اسپور دسته‌اولی رفت، 

اما در آنجا هم نتوانست درخشش زیادی داشته باشد و در 

نیم‌فصل دوباره به فنرباغچه برگردانده شد. او در این تیم در 

12مسابقه مجموعا 568دقیقه به میدان رفت، اما تنها یک 

گل به‌ثمر رساند و نتوانست انتظارات را برآورده کند.

 امید به حضور ویلموتس

با جدایی سرمربی این تیم، نام‌های مشهوری برای هدایت 

این تیم مطرح شد که یکی از آنها مارک ویلموتس، سرمربی 

سابق تیم‌ملی ایران است که ازقضا علاقه زیادی به شیوه بازی 

صیادمنش دارد. حضور این مربی بلژیکی می‌توانست اوضاع 

را برای ستاره سابق استقلال بهتر کند و این شانس را داشته 

باشد تا بتواند خود را به ترکیب اصلی تیم برساند، اما فعلا 

توافقی در این زمینه صورت نگرفته و باتوجه به اینکه پرونده 

اختلاف مالی ویلموتس و فدراسیون فوتبال ایران در فیفا 

همچنان درحال بررسی است، بعید است او راهی ترکیه شود.

 تلاش برای بقا در اروپا

در چنین شرایطی دو گزینه اصلی پیش‌روی صیادمنش 

بازگشت به استقلال یا ادامه حضور در فوتبال اروپا است 

که احتمالا او دومی را انتخاب خواهد کرد. پوشیدن دوباره 

پیراهن آبی می‌تواند به احیای دوباره فوتبال او کمک کند، اما 

با شرایط مالی کنونی باشگاه، بعید است استقلالی‌ها بتوانند 

پول رضایتنامه او یا حتی مبلغ انتقال قرضی‌اش را تامین کنند.

در روزهای اخیر حتی شایعه حضورش در لیگ دسته قهرمانی 

)دسته‌یک( انگلیس نیز مطرح شده و گفته می‌شود چند تیم 

انگلیسی خواهان به‌خدمت گرفتن او شده‌اند، با این‌حال 

به‌نظر نمی‌رسد باتوجه به بالاتر بودن سطح مسابقات در این 

کشور، این پدیده جوان بتواند خیلی زود خود را با شرایط لیگ 

انگلیس تطبیق دهد.

 7بازیکن در لیست فروش

اوزیل در لیست خرید

فنرباغچه در این فصل و تا پیش از تعطیلی بازی‌ها به‌دلیل 

کرونا شرایط چندان خوبی در جدول نداشت و با کسب تنها 

40 امتیاز در رده هفتم جدول لیگ قرار دارد. در چنین 

شرایطی آنها در 8 هفته باقیمانده از مسابقات امید زیادی 

حتی برای کسب سهمیه لیگ اروپا نیز ندارند و به‌همین دلیل 

در پایان فصل تصمیم دارند اقدام به یک خانه‌تکانی اساسی 

در ترکیب خود کنند. تاکنون جدایی 7 بازیکن از این باشگاه 

قطعی شده و شاید در تابستان نفرات بیشتری نیز این تیم را 

ترک کنند تا جا برای خرید بازیکنان جدید باز شود. یکی از 

اصلی‌ترین نفرات مدنظر آنها مسوت اوزیل، هافبک ترک‌تبار 

و آلمانی آرسنال است که با حضورش در این باشگاه می‌تواند 

تحولی در خط میانی تیم ایجاد کند.

  گزارش

رسانه‌های ترکیه: صیادمنش باید دنبال تیم جدیدی باشد

پایان ماجراجویی الهیار در فنرباغچه؟ سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار


